
1. Принять к сведению информацию начальника ОМВД России по 
Нанайскому району.

2. Отметить оперативную и слаженную работу сотрудников ОМВД 
России по Нанайскому району и персонал экстренных служб 
муниципального района, а также сотрудников УМВД России по 
Хабаровскому краю.

3. По результатам проверки данного происшествия направить 
информацию в Антитеррористическую комиссию Нанайского 
муниципального района.

Председатель антитеррористической комиссии 
первый заместитель главы администрации^ 
Нанайского муниципал ьпого района, (_____^ А.И. Дачкин

Секретарь комиссии, 
главный специалист сектора МР и ГЗ 
администрации Нанайского 
муниципального района Е.С. Жеравин



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

Антитеррористическая комиссия Нанайского муниципального района
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
Заседания антитеррористической комиссии Нанайского муниципального

района

Заседание проводил первый заместитель главы администрации 
Нанайского муниципального района, председатель комиссии Дачкин 
Аркадий Иванович.

Присутствовали: Ючеловек(а)

ПОВЕСТКА: 1. «О поступлении сообщения о заложенном взрывном 
устройстве в здании школы Дубовомысского сельского поселения»

СЛУШАЛИ:
1. Донца Вячеслава Анатольевича -  начальника ОМВД России по 

Нанайскому району с информацией о том, что 12.02.2016 в 11.50 в дежурную 
часть ОМВД России по Нанайскому району от УУП Соловьева В.В. поступила 
информация, что -на сотовый телефон, принадлежащий гражданке Дмитраш
О.В., работающей специалистом администрации Дубовомысского сельского 
поселения, пришло SMS сообщение с номера +79243104699 «Заминировал 
школу». На место предполагаемого происшествия был направлен наряд ГИБДД 
в составе 2-х человек и УУП Соловьев В.В., позже был направлен личный 
состав отдела в количестве 30 человек, экипированных бронежилетами, касками 
и табельным оружием. Из здания школы по адресу: с. Дубовый Мыс, ул. 
Центральная, 1 была проведена эвакуация граждан и детей в количестве 136 
чел. Произведено оцепление здания школы (здание 2-х этажное, кирпичное, 
приготовление пищи осуществляется посредством электрических печей). 
Проведено оповещение экстренных служб муниципального района (ПЧ-79, 
СМП, прокуратура Нанайского района, ДДС администрации муниципального 
района, ОВК ХК по Нанайскому району). УМВД России по Хабаровскому краю 
были направлены взрывотехники, для обнаружения взрывного устройства. 
Здание школы и прилегающая территория проверены, взрывное устройство не 
обнаружено. Составлен Акт проверки объекта. По данному факту проводится 
проверка.
Заслушав и обсудив выступление, комиссия

15 февраля 2016 
15.00

с. Троицкое 
^л. Калинина 102 

зал заседании администрации 
муниципального района

РЕШИЛА:



2. Управлению образования администрации муниципального района 
(Кудрешова О.В.):

2.1. По согласованию с ОНД и ПР по Нанайскому району УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Хабаровскому краю (Примак М.И.) и ОМВД России по 
Нанайскому району (Донец В.А.) рассмотреть возможность проведения 
специальных тренировок по выработке алгоритма действий учащихся при 
возникновении чрезвычайной ситуации, в том числе угрозе 
террористического акта, либо захвата заложников из числа воспитанников и 
педагогов.

3. Рекомендовать ОМВД России по Нанайскому району (Донец В.А.):
3.1. Принять, в части касающейся, необходимые меры по 

обеспечению охраны общественного порядка в местах проведения 
массовых мероприятий, оказанию методической и практической помощи 
педагогическим работникам и обслуживающему персоналу по порядку 
действий при возникновению террористических угроз и иных 
чрезвычайных ситуаций.

3.2. Обеспечить мониторинг и своевременное предоставление в 
антитеррористическую комиссию муниципального района информации о 
происходящих политических, социально-экономических и иных 
общественно-значимых процессах, влияющих на обострение ситуации в 
сфере противодействия терроризму и экстремизму.

3.4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
района ограничить движение транспортных средств в пределах территорий 
общеобразовательных учреждений, с установкой необходимых знаков.

Председатель антитеррористической кош; 
первый заместитель главы администрации 
Нанайского муниципального района, ^— А.И. Дачкин

Секретарь комиссии, 
главный специалист сектора МР и ГЗ 
администрации Нанайского 
муниципального района Е.С. Жеравин



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

Антитеррористическая комиссия Нанайского муниципального района
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
Заседания антитеррористической комиссии Нанайского муниципального

района

18 марта 2016 № 5  с. Троицкое
15.00 ул. Калинина 102

зал заседаний администрации 
муниципального района

Заседание проводил первый заместитель главы администрации 
Нанайского муниципального района, председатель комиссии Дачкин 
Аркадий Иванович.

Присутствовали: 11 человек (а)
ПОВЕСТКА:

1. О мерах по повышению эффективности противодействия 
террористическим угрозам в Нанайском муниципальном районе.

2. О состоянии антитеррористической защищенности критически 
важных, потенциально опасных и объектов жизнеобеспечения, мест 
массового пребывания людей, функционирующих на территории 
муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Дачкин Аркадий Иванович - первый заместитель главы 
администрации Нанайского муниципального района, председатель 
комиссии.

2. Кудрешова Ольга Владимировна -  начальник управления 
образования администрации муниципального района.

3. Розвезева Ирина Тихоновна -  начальник отдела культуры 
администрации муниципального района.

4. Кирдяшова Светлана Евгеньевна - главный врач КГБУЗ «Троицкая 
ЦРБ»;

Заслушав и обсудив информацию по рассматриваемым вопросам, 
РЕШИЛИ:

1. Отметить, что органами администрации муниципального района 
принимаются меры по повышению антитеррористической и 
противопожарной защищенности системы образования, здравоохранения, 
культуры и обеспечению общественного порядка и безопасности населения 
при подготовке и проведению праздничных мероприятий, а также в 
повседневной деятельности.



»

защиты администрации муниципального района, начальника управления 
образования администрации муниципального района.

1. Начальнику ОМВД России по Нанайскому району Донец В.А.:
1.1. Обеспечить мониторинг развития оперативной обстановки и 

своевременное информирование о выявленных угрозах выявленных угрозах 
в период подготовки и проведения мероприятий.

1.2. Совместно с отделением УФМС России по Нанайскому району 
(Гудкова И.В.) (по согласованию) обеспечить контроль над состоянием 
миграционной обстановки для своевременной реализации мер, 
направленных на предупреждение проникновения на территорию края лиц, 
возможно причастных к террористической, экстремистской и иной 
противоправной деятельности.

1.3. Сформировать из сотрудников ОМВД России по Нанайскому 
району группы по обследованию территории по маршруту движения 
праздничной колонны и вместе проведения митинга, на предмет 
обнаружения взрывных устройств, оружия, подозрительного 
автотранспорта.

1.4. Осуществить комплекс мер по обеспечению безопасности 
дорожного движения в местах проведения мероприятий.

2. Начальнику ПЧ- 79 1-го ОПС Хабаровского края Конкину И.А. 
обеспечить готовность резерва сил и средств на случай возникновения 
чрезвычайных ситуаций в период подготовки и проведения массовых 
мероприятий.

3. Заместителю главы администрации муниципального района 
Козловой В.А. обеспечить своевременное информирование ОМВД России 
по Нанайскому району о планируемых мероприятиях.

4. Главному врачу КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» Министерства 
здравоохранения Хабаровского края Кирдяшовой С.Е. усилить контроль за 
лицами, состоящими на учете, страдающими психическими расстройствами 
и склонными к совершению подрывов и поджогов.

5. Определить порядок информирования органов полиции при 
выявлении в поведении указанной категории лиц признаков общественно­
опасных намерений.

6. Директору МБУ «Редакция «Анюйские перекаты» Миронову И.В. 
опубликовать информационные материалы пропагандистского характера, 
направленные на профилактику терроризма и экстремизма.

Председатель антитеррористической коми 
первый заместитель главы администрации” 
Нанайского муниципального района ^ А.И. Дачкин

Секретарь комиссии, 
главный специалист сектора МР и ГЗ 
администрации Нанайского 
муниципального района Е.С. Жеравин



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

Антитеррористическая комиссия Нанайского муниципального района
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
Заседания антитеррористической комиссии Нанайского муниципального

района

15 апреля 2016 № Я с. Троицкое
15.00 ул. Калинина 102

зал заседаний администрации 
муниципального района

Заседание проводил первый заместитель главы администрации 
Нанайского муниципального района, председатель комиссии Дачкин 
Аркадий Иванович.

Присутствовали: 15человек(а)
ПОВЕСТКА:

1. О дополнительных мерах по обеспечению 
антитеррористической безопасности на территории Нанайского 
муниципального района в ходе подготовки и проведении праздничных 
мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 71-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 гг., готовности сил и 
средств района к локализации террористических угроз и минимизации их 
последствий.
СЛУШАЛИ:

1. Донец Вячеслава Анатольевича -  начальника ОМВД России по 
Нанайскому району;

2. Жеравина Егора Сергеевича -  главного специалиста сектора 
мобилизационной работы и гражданской защиты администрации 
муниципального района;

3. Кудрешову Ольгу Владимировну -  начальника управления 
образования администрации муниципального района;

4. Кирдяшову Светлану Евгеньевну - главного врача КГБУЗ 
«Троицкая ЦРБ» Министерства здравоохранения Хабаровского края;

5. Розвезеву Ирину Тихоновну -  начальника отдела культуры 
администрации муниципального района.

Заслушав и обсудив информацию по рассматриваемому вопросу, 
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию начальника ОМВД России по 
Нанайскому району, начальника отделения УФМС по Нанайскому району, 
главного специалиста сектора мобилизационной работы и гражданской



РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию руководителей муниципальных 

унитарных предприятий, заведующего сектором мобилизационной работы и 
гражданской защиты администрации муниципального района.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных унитарных 
предприятий, спланировать работу антитеррористической направленности 
на вверенных объектах тепло-, энерго- и водоснабжения на 2016 год.

Срок до 25 мая 2016 года.
3. Директору МУП КУ, директору МУП ЭС, директору МУП НТК, 

принять меры и провести проверки готовности сил и средств для 
оперативного принятия мер при возникновении чрезвычайных ситуаций на 
предприятиях жилищно-коммунального хозяйства, обеспечить 
взаимодействие с ОМВД Росси по Нанайскому району для оперативного 
реагирования на проявление негативных настроений среди работников и 
населения.

Срок -  постоянно
4. Рекомендовать ОМВД России по Нанайскому району (Донец В.А.) 

оказать методическую и практическую помощь руководителям 
предприятий при разработке алгоритмов действий в случае возникновения 
террористических угроз и иных чрезвычайных происшествий.

5. Сектору мобилизационной работы и гражданской защиты 
администрации муниципального района (Соломко Н.И.) уточнить перечень 
критически важных, потенциально опасных объектов и объектов 
жизнеобеспечения на территории муниципального района.

Срок: до 1 июня 2016 года.

Председатель антитеррористической комиссии, 
первый заместитель главы администрации 
Нанайского муниципального района ( ____ .И. Дачкин

Секретарь комиссии, 
главный специалист сектора МР и ГЗ 
администрации Нанайского 
муниципального района Е.С. Жеравин



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

Антитеррористическая комиссия Нанайского муниципального района
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
Заседания антитеррористической комиссии Нанайского муниципального

района

20 мая 2016 № Ь с. Троицкое
15.00 ул. Калинина 102

зал заседаний администрации 
муниципального района

Заседание проводил первый заместитель главы администрации 
Нанайского муниципального района, председатель комиссии Дачкин 
Аркадий Иванович.

Присутствовали: 10 человек (а)
ПОВЕСТКА:

1. О состоянии и мерах по обеспечению антитеррористической 
защищенности объектов жилищно-коммунального комплекса от возможных 
террористических посягательств, расположенных на территории Нанайского 
муниципального района.

2. Об уточнении перечня критически важных, потенциально
опасных объектов и объектов жизнеобеспечения, расположенных на 
территории Нанайского муниципального района.
СЛУШАЛИ:

1. Начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального района Содель И.И.: с информацией о 
проделанной работе антитеррористической направленности на 
предприятиях ТЭК и ЖКХ Нанайского муниципального района.

2. Директора Муниципального унитарного предприятия
коммунальных услуг Нанайского муниципального района Хабаровского 
края Прилуцкого А.Е.: с информацией об антитеррористической
защищенности объектов ТЭК предприятия.

3. Директора Муниципального унитарного предприятия
«Нанайский теплоэнергетический комплекс» Нанайского муниципального 
района Хабаровского края Жаткина Е.А.: об антитеррористической
защищенности объектов ТЭК предприятия.

4. Заведующего сектором мобилизационной работы и гражданской
защиты администрации муниципального района Соломко Н.И.: о
необходимости уточнения перечня потенциально опасных объектов и 
объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Нанайского 
муниципального района.



2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Нанайскому району 
Донцу В.А.:

2.1. Обеспечить мониторинг развития оперативной обстановки и 
своевременное информирование о выявленных угрозах выявленных угрозах 
в период подготовки и проведения мероприятий.

2.2. Провести обследование избирательных участков и помещений, 
планируемых к использованию для размещения избирательных комиссий, 
обеспечить контроль над состоянием миграционной обстановки для 
своевременной реализации мер, направленных на предупреждение 
проникновения на территорию края лиц, возможно причастных к 
террористической, экстремистской и иной противоправной деятельности.

2.3. Сформировать из сотрудников ОМВД России по Нанайскому 
району группы по обследованию территории в местах проведения 
мероприятий Дня знаний, митингов на предмет обнаружения взрывных 
устройств, оружия, подозрительного автотранспорта.

2.4. Организовать из числа сотрудников круглосуточное дежурство на 
территориальных избирательных участках на время работы избирательных 
комиссий.

2.5. Совместно с главами сельских поселений организовать 
привлечение личного состава Добровольных народных дружин для 
поддержания порядка в дни мероприятий и несения дежурства на 
территориальных избирательных участках.

2.6. Осуществить комплекс мер по обеспечению безопасности 
дорожного движения в местах проведения мероприятий.

2.7. Провести рабочие встречи с руководителями предприятий и 
частных охранных структур, на предмет их готовности к принятию 
неотложных мер при возникновении чрезвычайных ситуаций, разработать 
систему экстренной связи и график регулярной проверки её 
работоспособности.

2.8. Активизировать профилактическую работу, направленную на 
недопущение проявлений экстремистского характера, а также принять меры 
по предупреждению нарушений законодательства при проведении 
мероприятий.

3. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» 
Кирдяшовой С.Е.:

3.1. Усилить контроль за лицами, состоящими на учете, страдающими 
психическими расстройствами и склонными к совершению подрывов и 
поджогов.

3.2. Определить порядок информирования органов полиции при 
выявлении в поведении указанной категории лиц признаков общественно­
опасных намерений.

4. Начальнику управления образования администрации 
муниципального района Кудрешовой О.В. обеспечить своевременное 
информирование ОМВД России по Нанайскому району о планируемых 
мероприятиях, примерном количестве участников.

5. Заместителю начальника 1 ОПС Хабаровского края, начальнику 
ПЧ- 79 Конкину И.А. обеспечить готовность сил и средств резерва на



случай возникновения чрезвычайных ситуаций и пожаров в период 
подготовки и проведения мероприятий.

6. Директору МБУ «Редакция «Анюйские перекаты» Миронову И.В. 
опубликовать информационные материалы пропагандистского характера, 
направленные на профилактику терроризма и экстремизма в период 
проведения торжественных мероприятий.

Председатель антитеррористической комиссии 
первый заместитель главы администрации"" 
Нанайского муниципального района, С_____-J А.И. Дачкин

Секретарь комиссии, 
главный специалист сектора МР и ГЗ 
администрации Нанайского 
муниципального района

/ *

Е.С. Жеравин



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

Антитеррористическая комиссия Нанайского муниципального района
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
Заседания антитеррористической комиссии Нанайского муниципального

района

22 июля 2016 № S . с. Троицкое
15.00 ул. Калинина 102

зал заседании администрации 
муниципального района

Заседание проводил первый заместитель главы администрации 
Нанайского муниципального района, председатель комиссии Дачкин 
Аркадий Иванович.

Присутствовали: 11 человек (а)
ПОВЕСТКА:

1. О дополнительных мерах по обеспечению
антитеррористической безопасности на территории Нанайского 
муниципального района в ходе проведения Дня знаний и единого Дня 
голосования, готовности сил и средств района к локализации 
террористических угроз и минимизации их последствий.
СЛУШАЛИ:

1. Донца Вячеслава Анатольевича -  начальника ОМВД России по 
Нанайскому району;

2. Жеравина Егора Сергеевича -  главного специалиста сектора 
мобилизационной работы и гражданской защиты администрации 
муниципального района;

3. Кудрешову Ольгу Владимировну -  начальника управления 
образования администрации муниципального района;

4. Ларину Анну Александровну - начальник отдела по социальным 
вопросам администрации муниципального района;

5. Кирдяшову Светлану Евгеньевну - главного врача КГБУЗ 
«Троицкая ЦРБ»;

Заслушав и обсудив информацию по рассматриваемому вопросу, 
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию начальника ОМВД России по 
Нанайскому району, главного специалиста сектора мобилизационной 
работы и гражданской защиты администрации муниципального района, 
начальника управления образования администрации муниципального 
района, начальника отдела по социальным вопросам администрации 
муниципального района, главного врача КГБУЗ «Троицкая ЦРБ».



2.3. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и 
охраны мест хранения оружия, пиротехнических средств, взрывчатых и 
отравляющих веществ, химически опасных реагентов и источников 
радиоактивного излучения.

2.4. Осуществить комплекс мер по обеспечению безопасности 
дорожного движения в местах проведения выборов.

2.5. Обеспечить повышенный контроль за состоянием миграционной 
обстановки для своевременной реализации мер, направленных на 
предупреждение проникновения на территорию края лиц, возможно 
причастных к террористической, экстремистской и иной противоправной 
деятельности.

3. Рекомендовать руководителям предприятий (учреждений) всех 
форм собственности, расположенных на территории муниципального 
района оценить эффективность принимаемых мер по обеспечению 
антитеррористической защищенности объектов органов власти, массового 
пребывания людей, в том числе планируемых к задействованию на 
выборах, топливно-энергетического комплекса, транспортной 
инфраструктуры и жизнеобеспечения. При необходимости принять меры по 
устранению выявленных недостатков, актуализации паспортов 
безопасности объектов.

3.1. Уточнить порядок управления на объектах, в том числе 
регламенты (должностные инструкции) всех лиц от руководителя до 
сотрудника, организовать проведение инструктажей персонала объектов по 
алгоритму действий при совершении (угрозе совершения) 
террористического акта.

Председатель антитеррористической комиссии 
первый заместитель главы администрации/""--  
Нанайского муниципального района, С______ .И. Дачкин

Секретарь комиссии, 
главный специалист сектора МР и ГЗ 
администрации Нанайского 
муниципального района Е.С. Жеравин



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

Антитеррористическая комиссия Нанайского муниципального района
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
Заседания антитеррористической комиссии Нанайского муниципального

района

Заседание проводил первый заместитель главы администрации 
Нанайского муниципального района, председатель комиссии Дачкин 
Аркадий Иванович.

Присутствовали: 11 человек (а)
ПОВЕСТКА:

1. О состоянии работы и мерах по обеспечению безопасности и 
правопорядка в период подготовки и проведения выборов в единый день 
голосования.
СЛУШАЛИ:

1. Дачкина А.И. -  первого заместителя главы администрации 
муниципального района, председателя антитеррористической комиссии.

2. Конкина А.В. -  инспектора ОНД и ПР по Нанайскому району УНД и 
ПР ГУ МЧС России по Хабаровскому краю.

3. Кудрешову О.В. -  начальника управления образования администрации 
муниципального района.

Заслушав и обсудив информацию по рассматриваемому вопросу, 
РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя антитеррористической комиссии 
Дачкина А.И., инспектора ОНД и ПР по Нанайскому району УНД и ПР ГУ 
МЧС России по Хабаровскому краю Конкина А.В., начальника управления 
образования администрации муниципального района Кудрешовой О.В. 
принять к сведению.

2. Начальнику ОМВД России по Нанайскому району Донцу В.А.:
2.1. Организовать круглосуточное дежурство сотрудников ОМВД 

России по Нанайскому району на избирательных участках за 2-3 дня до 
проведения единого дня голосования.

2.2. Активизировать профилактическую работу, направленную на 
недопущение проявления экстремистского характера, а также принять 
дополнительные меры по предупреждению нарушений законодательства 
при проведении публичных мероприятий.

23 августа 2016 
10.00

с. Троицкое 
ул. Калинина 102 

зал заседаний администрации 
муниципального района



начальнику ОМВД России по Нанайскому району Донцу В.А., заместителю 
начальника 1 ОПС Хабаровского края Конкину И.А.:

2.1. Уточнить порядок управления на объектах, в том числе должностные 
инструкции всех сотрудников предприятий, организовать инструктажи 
персонала объектов о действиях при совершении (угрозе совершения) 
террористического акта.

2.2. Обеспечить готовность к оперативному использованию финансовых и 
материальных ресурсов, предусмотренных для ликвидации последствий 
возможных террористических и экстремистских проявлений, в том числе 
резервных источников снабжения электрической энергией, наличия и 
работоспособности точек подключения к социально-значимым объектам, а также 
обеспеченности запасами топлива.

2.3. Оценить степень готовности подведомственных подразделений к 
проведению мероприятий по ликвидации и минимизации последствий 
террористических актов, организации оповещения населения в чрезвычайной 
ситуации. При необходимости принять меры по повышению уровня их 
готовности, устранению выявленных недостатков.

2.4. Проработать вопросы экстренной эвакуации людей с объектов их 
массового пребывания при возникновении нештатных ситуаций.

Срок: до 30.12.2016
3. Рекомендовать ОНД и ПР по Нанайскому району УНД и ПР ГУ 

МЧС России по Хабаровскому краю (Примак М.И.) завершить проверки 
мест с массовым пребыванием людей, планируемых к использованию для 
проведения новогодних и рождественских праздников. Во взаимодействии с 
органами прокуратуры принять меры по недопущению к эксплуатации 
объектов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности.

Срок: до 26.12.2016
4. Главам сельских поселений муниципального района:
4.1. Уделить особое внимание обеспечению антитеррористической и 

противопожарной безопасности, охране общественного порядка в местах 
проведения детских утренников, массового отдыха детей и подростков на 
территории сельских поселений;

4.2. Привлечь к обеспечению антитеррористической и 
противопожарной безопасности, охране общественного порядка 
добровольные народные дружины;

4.3. Обеспечить надлежащее техническое состояние указанных 
объектов проведения праздничных мероприятий, определить порядок их 
работы, провести инструктажи ответственных лиц и работающего 
персонала.

Срок: до 30.12.2016
5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Нанайскому району 

Донец В.А.:
5.1. Обеспечить контроль над состоянием миграционной обстановки 

для своевременной реализации мер, направленных на предупреждение 
проникновения на территорию края лиц, возможно причастных к 
террористической, экстремистской и иной противоправной деятельности.



6. Главному врачу КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» Министерства 
здравоохранения Хабаровского края Кирдяшовой С.Е. усилить контроль за 
лицами, состоящими на учете, страдающими психическими расстройствами.

6.1. Определить порядок информирования органов полиции при 
выявлении в поведении указанной категории лиц признаков общественно­
опасных намерений.

7. Директору МБУ «Редакция «Анюйские перекаты» опубликовать 
информационные материалы пропагандистского характера, направленные на 
профилактику терроризма и экстремизма.

Срок: до 15.01.2017
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ
СЛУШАЛИ:
1. Дачкина Аркадия Ивановича — первого заместителя главы 

администрации муниципального района, председателя антитеррористической 
комиссии муниципального района о плане работы Антитеррористической 
комиссии Нанайского муниципального района на 2017 год.

Заслушав и обсудив информацию по рассматриваемому вопросу,
РЕШИЛИ:
1. План работы Антитеррористической комиссии Нанайского 

муниципального района на 2017 год представить на утверждение Главе 
муниципального района.

Срок: до 30.12.2016

Председатель антитеррористической комиссии х>
первый заместитель главы администрации ) / у
Нанайского муниципального р ай о н а (^  А.И. Дачкин

Секретарь комиссии,
главный специалист сектора МР и ГЗ
администрации Нанайского
муниципального района Е.С. Жеравин



\
\

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

Антитеррористическая комиссия Нанайского муниципального района
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
Заседания антитеррористической комиссии Нанайского муниципального

района

20 декабря 2016 № 7___ с. Троицкое
15.00 ул. Калинина 102

зал заседаний администрации 
муниципального района

Заседание проводил первый заместитель главы администрации 
Нанайского муниципального района, председатель комиссии Дачкин 
Аркадий Иванович.

Присутствовали: /~5 человек(а)
ПОВЕСТКА:

1. О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической 
защищенности на территории Нанайского муниципального района в ходе 
подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников, 
обеспечение охраны общественного порядка и безопасности населения.

2. О плане работы Антитеррористической комиссии Нанайского 
муниципального района на 2017 год.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ 
СЛУШАЛИ:

1. Прилуцкого Александра Евдокимовича -  директора МУЛ КУ о 
принятых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности 
подведомственных объектов ТЭК и ЖКХ.

2. Жаткина Евгения Александровича -  директора МУЛ НТК с 
информацией о подготовке предприятия к работе в период новогодних и 
рождественских праздников.

3. Панова Тимура Валерьевича -  заместителя начальника ОМВД России по 
Нанайскому району, начальника полиции об организации работы в период 
проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий.

Заслушав и обсудив информацию по рассматриваемому вопросу, 
РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Директору МУП НТК Жаткину Е.А., директору МУЛ КУ Прилуцкому 

А.Е., директору МУП ЭС Нижнику Ю.А., начальнику управления образования 
администрации муниципального района Кудрешовой О.В., начальнику отдела 
культуры администрации муниципального района Розвезевой И.Т.; 
рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» Кирдяшовой С.Е.,


